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MAGYAROS STÍLUS, POLGÁRI OTTHON 
Holló Mihály bútorainak népszerűsége és tetszetős-
sége abból következett, hogy sokévi munkával kikí-
sérletezett egy festett intarziás eljárást. Tárgyait nem 
a szokásos módon, utólagosan látta el festett díszít-
ményekkel, hanem azok a felületen belül jelentek 
meg. Visszafogott, stilizált ornamentális motívumok, 
nőalakok láthatóak a bútorain.

10. oldal

HELYTÖRTÉNET

Ráfér a Katica utcára az 
alapos felújítás. Az ott 
élők és a hozzájuk érkezők 
parkolására a mostani nagy 
parkolóban lesz lehetőség. 
A beruházással új város-
központ is kialakulhat a 
KöKi-től az Üllői útig.  

6. oldalÖNKORMÁNYZAT

Arra törekedett a kerület ve-
zetése, hogy ebben az évben 
is takarékos költségvetés 
készüljön, de jusson a terve-
zett és az elvárt feladatokra 
is. Stabilan és biztonsá-
gosan akarjuk működtetni 
Kispestet.

4. oldal

GAJDA PÉTER
EMLÉKEZÉS

Jahn Ferenc sokat dolgozott 
azon, hogy az orvosi ellátás 
mindenki számára elérhető 
legyen Kispesten. A szegé-
nyek orvosa képviselőként 
szociográfiai kiállítást 
rendezett a ’30-as évekbeli 
állapotokról.    

9. oldal

VARGA ATTILA
KÖRNYEZET

VINCZEK GYÖRGY

Bővül a térfigyelő hálózat 
3. OLDAL



A Kertvárosba két helyszínre, valamint az 
Atatürk parkba kihelyezett három új tér-
figyelő egységgel együtt összesen már 95 
kamera nézi a kerület, és idén még továb-
bi 12-vel tervezzük bővíteni a hálózatot. 
Amikor elfogadtuk a költségvetést, azt 
ígértük a kispestieknek, hogy folytatjuk ezt 
a programot annak érdekében, hogy még 
biztonságosabb lehessen a kerület – mond-
ta el lapunknak Gajda Péter polgármester. 
Hozzátette: a Méta és Pozsony utca sarkán 
telepített új kamera nem csak az emberek 
szubjektív biztonságérzete miatt fontos, a 
közlekedésbiztonságot is erősíti, hiszen egy 

nagyon forgalmas kereszteződést tudnak 
megfigyelni 24 órában a szolgálatot teljesítő 
rendőrök és közterület-felügyelők.
Vinczek György alpolgármester, a körzet 

önkormányzati képviselője úgy fogalma-
zott, örül, hogy közösségi költségvetés ke-
retében a Kertvárosban két helyszínen is 
megvalósult kamerafejlesztés, ráadásul a 

Csíky és Pozsony utca sarkán gyalogos-át-
kelőhely létesült, és a közvilágítást is kor-
szerűsítették. Elmondta: az itt élők azt is 
szeretnék, ha még idén a Tichy Lajos Sport-
centrum környékét, a vasúti átjárót is figyel-
né kamera. 
Varga Attilától, a közterületek rendjéért fe-
lelős alpolgármestertől megtudtuk: a 15 új 
kamerahelyszín mellett 2024-ben átfogó re-
konstrukcióra is sor kerül, amely magában 
foglalja a kábelek, antennák, kamerák a ja-
vítását, és ha kell, cseréjét is, annak érdeké-
ben, hogy a teljes hálózat jó minőségben és 
üzembiztosan tudjon működni. 
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Új térfigyelő kamerák kezdték meg 
működésüket február végén Kispesten, 
a Méta és Pozsony utca sarkán, a Po-
zsony és Csíky utca sarkán, valamint 
a Batthyány utcában (Atatürk park). 
2006-ban indult a Térfigyelő Rendszer 
kiépítése, azóta minden évben történt 
valamilyen fejlesztés. Idén még to-
vábbi 12 helyszínnel bővül a hálózat, 
amelyre – a folyamatos működés érde-
kében – átfogó felújítás is vár.
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Itt az új életmentő gyógyszer
EGÉSZSÉG

Hamarosan lejár a szavatossági ideje a gyermekintézményekbe 
korábban eljuttatott, súlyos allergiás reakciók kezelésére való, 
életmentő EpiPen Junior gyógyszereknek, ezért már harmadik 
alkalommal szervezte meg cseréjüket az önkormányzat. 

Az összes kerületi gyermekintézmény megkapta

Száznál több térfigyelő 
kamera Kispesten

Bővül a térfigyelő hálózatBővül a térfigyelő hálózat

Az Atatürk parkot is látja a kamera

Kispest polgármestere február közepén 
adta át a gyógyszereket a kerületi böl-
csőde- és óvodavezetőknek, valamint a 
Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum 
telephelyeinek. Gajda Pétertől megtud-
tuk: a költségvetés elfogadásánál nem 
volt kérdés, hogy mind a 15 tagóvodá-
ban (23 telephelyen) és az 5 bölcsődei 

telephelyen, valamint a családok és a 
gyermekek átmeneti otthonában is le-
gyen EpiPen. A gyógyszer dobozonként 
több mint 16 ezer forintos árát az önkor-
mányzat költségvetéséből fedezik. 
A polgármester ez alkalommal is meg-
köszönte a gyermekintézményekben 
dolgozók sokszor erőn felüli, áldozatos 
munkáját, és arról tájékoztatta a jelenlé-
vőket, hogy a képviselő-testület legutób-
bi ülésén az önkormányzat elfogadta 
a 2024. évi költségvetést, amelyben a 

reprezentatív szakszervezetekkel folyta-
tott egyeztetés után tervezik az intézmé-
nyekben dolgozók bérének, valamint a 
nekik járó területi pótléknak az emelését.
 A Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
vezetőjétől, Blázy Krisztinától megtud-
tuk azt is, hogy szerencsére Kispesten 
még nem kellett használni egyetlen in-
tézményben sem az EpiPen Juniort. A 
most kiosztott gyógyszerek szavatossági 
ideje majd csak 2025 tavaszán jár le, ak-
kor kell gondoskodni cseréjükről.
A 2022-ben indult megelőző progra-
mot az azóta elhunyt dr. Fáczán Márta, 
kispesti immunológus, allergológus, 
gyermek tüdőgyógyász szakorvos érezte 
leginkább magáénak, és rövid oktatás 
keretében arra a fontos dologra tanította 
a kispesti pedagógusokat, hogy allergiás 
eseménynél ne essenek pánikba, hanem 
higgadtságot, határozottságot mutas-
sanak a kisgyereknek. Ha van az intéz-
ményben EpiPen Junior, fél órán belül 
kell használni, és azonnal segítséget kell 
kérni, a reakció 30-60 perc alatt alakul 
ki. 

Kispesten még nem
kellett használni
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lakóhellyel vagy 2024. január 
1. napjáig létesített tartózko-
dási hellyel rendelkeznek, és 
2024. december 31-ig betöltik 
65. életévüket.
Pályázatot nyújt be az önkor-
mányzat az Egészséges utcák 
programra a Katica utcai fej-
lesztés projektjével (ld. 6. ol-
dali cikk). 
Együttműködési megállapo-
dást kötött az önkormányzat 
a kispesti AUTLAKSZ Lak-
hatási Szövetséggel; a szer-
vezet „Életvitelt támogató 
szolgáltatás és mentorhálózat 
létesítése autizmussal élő fel-
nőtteknek" címmel pályázatot 
nyújt be a Fővárosi Szociális 
Közalapítvány által kiírt FSZA 
2023 címmel meghirdetett 
pályázatra. 
A Mozgássérültek Budapesti 
Egyesületével is megállapo-
dást kötött az önkormányzat. 
Az egyesület is a Fővárosi Szo-
ciális Közalapítványhoz nyújt 
be pályázatot „Mozgássérültek 
minőségi életvitelének támo-
gatása okos eszközökkel – la-
kás digitális akadálymentesítés 
2.0" címmel. 
A két megállapodás kapcsán 
Vinczek György alpolgár-
mester (Momentum–DK–
MSZP–Párbeszéd) elmondta: 
a pályázatoknak nincs külön 

költségük, de mindkettővel 
kispestieket is tudnak segíteni.
Elfogadta a testület a pol-
gármester tájékoztatóját az 
alapellátást érintő betöltetlen 
háziorvosi praxisokról. A tá-
jékoztató szerint az egész or-
szágban gondot okoz a házior-
vosok hiánya, ez alól Kispest 
sem kivétel, ahol a helyettesí-
tett praxisok száma elérte a ki-
lencet. A helyzetet tovább sú-
lyosbítja, hogy a háziorvosi és 
a házi gyermekorvosi ügyeletet 
az Országos Mentőszolgálat 
átszervezi és tervszerűen 2024 

tavaszán az egész ország terü-
letére kiterjeszti, ami Budapest 
alapellátási ügyeleti rendszerét 
is módosítja. Számos alapellá-
tásban működő egészségügyi 
szolgáltató tájékoztatta arról 
az önkormányzatot, hogy ha 
kötelezővé teszik számukra 
a háziorvosi ügyeleti mun-
kában való részvételt, akkor 
élni fognak felmondásukkal. 
Ez különösen veszélyezteti az 
alapellátás további működte-
tését, hiszen a kispesti felnőtt 
háziorvosi körzetek feladatel-
látását végző doktorok közül 
harminckettőből tíz nyugdíj-
korhatár feletti, így felmondá-
sukra okkal lehet számítani. 
Harminckettőből tizenkilenc 
körzet válna betöltetlenné, és 
ezzel az alapellátás minden 
bizonnyal működésképtelenné 
válna. Amennyiben az önkor-
mányzat nem tud orvost bizto-
sítani a helyettesítéssel ellátott 
praxisokba, úgy az illetékes 
tisztifőorvos kötelező jelleg-
gel jelöl ki doktort, akinek a 
helyettesítésre szoruló praxist 
el kell látnia. A kijelölt helyet-
tes a jelen gyakorlat szerint a 
kerület valamelyik háziorvosa 
lehet, vagy amennyiben ez az 
opció nem megoldott, más ke-
rületekben dolgozó háziorvo-
sokból jelölik ki az adott praxis 
helyettesítésére a háziorvost, 
aki a megnövekedett terhelés 
hatására benyújthatja felmon-
dását. Ez dominóhatást válthat 
ki az egészségügyi szolgálta-
tók körében. Vinczek György 

hangsúlyozta: nem pánikkeltés 
a cél, az önkormányzat felada-
ta, hogy fenntartsa az ellátást.
Elfogadta a testület Pege 
Aladár Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díjas bőgőművész dom-
borművének tervét. A Romák 
Felzárkóztatásáért Egyesület 
2021-ben kezdeményezte, 
hogy a Zrínyi utcai, addig név-
telen park a 2006-ban elhunyt 
Pege Aladár nevét viselje. Az 
emlékművet a művész születé-
sének 85. évfordulóján, 2024. 
október 8-án tervezi felállítani 
az önkormányzat. Pege Aladár 
Kispesten gyerekeskedett, a 
Zrínyi utcában lakott, és a Vé-
csey utcai általános iskolába 
járt. 
A képviselői kérdések között 
Song Simon az egykori Ha-
rangvirág Bölcsőde és a volt 
Mese-Vár óvoda épületeinek 
sorsa iránt érdeklődött. Gaj-
da Péter elmondta: a Zala-
egerszeg utcai bölcsődeépület 
bérbeadásáról a Semmelweis 
szakközépiskolával tárgyal 
az önkormányzat, a Nádas-
dy utcai óvodaépülettel kap-
csolatban bérbeadás a terv. 
Vinczek György hozzátette: a 
volt óvodával kapcsolatban a 
Kispesti Helytörténeti Gyűjte-
mény odaköltöztetése is szóba 
került, ennek lehetőségét is 
vizsgálják. Arra is kitért, hogy 
az Esze Tamás utcai óvoda-
épülettel kapcsolatban a Deák 
gimnázium jelezte, hogy bérbe 
venné oktatási célokra. 

Az ülés elején egyperces 
néma felállással emlékezett 
a képviselő-testület a közel-
múltban elhunyt Csukás Irén 
díszpolgárra, Szabóné Gábor 
Anikóra, a Kispesti Deák Fe-
renc Gimnázium intézmény-
vezető-helyettesére, 2023-ban 
az Év német pedagógusára, 
valamint Szonderik Gyulára, 
a Magyar Ellenállók és Anti-
fasiszták Szövetsége kispesti 
titkárára.
Módosult a 2023. évi költség-
vetési rendelet, a testület az 
önkormányzat 2023. évi költ-
ségvetését 22 608 041 000 
Ft bevétellel és ugyanekko-
ra kiadással állapítja meg. A 
működési bevétel 19 873 141 
000 Ft, és hasonló összegű a 
működési kiadás is. A felhal-
mozási bevétel és a kiadás 
összege is 2 734 900 000 Ft. 
Elfogadták a képviselők az 
önkormányzat 2024. évi költ-
ségvetését 22 779 919 000 
Ft bevétellel és ugyanekkora 
kiadással. Az önkormányzat 
működési bevétele 20 372 
619 000 Ft, ugyanennyi a 
működési kiadása is. A fel-

halmozási bevétel és kiadás 
összege 2 407 300 000 Ft. A 
napirendet előterjesztő Gajda 
Péter polgármester (MSZP) 
elmondta: arra törekedett a 
kerület vezetése, hogy taka-
rékos költségvetés készüljön, 
jusson a tervezett és az elvárt 

feladatokra is. Hozzátette: a 
tavalyi 1,6 milliárdról idén 
2,1 milliárdra nőtt a szolidari-
tási adó mértéke, ezzel együtt 
kell a feladatokra koncent-
rálni. Arról is beszélt, hogy 
elsősorban az utak, a járdák, 
a közterületek, a játszóterek 
felújítására, a gyermekek-
kel foglalkozó intézmények 
dolgozóinak támogatására, 
szociális feladatokra – in-
gyenes lesz a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás, foly-
tatódik a Kispest 65+ Utal-
ványprogram –, a Kispesti 

Egészségügyi Intézet mű-
szerfejlesztésére, bérlakások, 
a Nyugdíjasház felújítására, 
a közbiztonság erősítésére és 
a Kispesti Iskolatámogatási 
Alap 50 százalékos emelésé-
re fókuszál az önkormányzat. 
Stabilan és biztonságosan 
akarjuk működtetni Kispestet 
– hangsúlyozta.
Song Simon (Fidesz–KDNP) 
arra vonatkozó kérdésére, 
hogy fővárosi utakat felújít-
hat-e a kerület, a polgármester 
a szomszédos XVIII. kerület 
példáját hozta fel, ahol csak 
maga a repülőtér akkora bevé-
telt hoz az önkormányzatnak, 
amelyből a fővárossal egyez-
tetve tellett az Üllői út felújí-
tására. Kispest maga nem tud 
ekkora munkákat elvégezni 
– tette hozzá, megemlítve a 
főváros támogatásával olyan 
jelentős fejlesztések történ-
tek a kerületben, mint például 
az 50-es villamos vonalának 
felújítása, új villamosok be-
állítása, a kerékpárút-hálózat 
fejlesztése. Fekete Márknak 
(Fidesz–KDNP) a bérlakások 
felújításával kapcsolatos kér-

désére Ternyák András alpol-
gármester (DK) elmondta: az 
erre tervezett 298 millió fo-
rint a Nyugdíjasház felújítá-
sát is magában foglalja. Vid-
ra Zoltán (Fidesz–KDNP) a 
kiserdő további rendezéséről, 
futókör kialakításáról és egy 
sportcsarnok építésének lehe-
tőségéről érdeklődött. Varga 
Attila alpolgármester (Mo-
mentum–DK–MSZP–Párbe-
széd) tájékoztatása szerint a 
futókör kialakítása szerepel a 
Pilisi Parkerdő idei tervében. 
A polgármester arra hívta fel 
a figyelmet, hogy az erdőt az 
önkormányzat saját forrásból 
újította fel, a Közpark folya-
matosan dolgozik a tisztán 
tartásán.  
A képviselő-testület dön-
tése értelmében 2024-ben 
folytatódik a KISPEST 65+ 
Utalványprogram: az ön-
kormányzat 5000 Ft értékű 
utalvánnyal támogatja azokat 
a kispestieket, akik Kispest 
közigazgatási területén a pol-
gárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról 
szóló törvény szerinti állandó 

Idén is lesz 65+ 
Utalványprogram

Stabil és biztonsá-
gos működés a cél

ÖNKORMÁNYZAT

Az év első képviselő-testületi ülésén egyebek mellett elfogadták a 2024. évi költségvetést, és döntöt-
tek a 65+ Utalványprogram folytatásáról.

Takarékos az idei költségvetés is

Gajda Péter, Vinczek György, Varga Attila,
Ternyák András Bogó Józsefné, Fekete László, Somogyi Lászlóné

Song Simon, Vidra Zoltán, Fekete Márk,
Lazányi Ferenc

Folytatódik
a zöldítés

KÖRNYEZET

A főváros tavalyi Ady Endre 
úti fasor-rekonstrukciója és a 
kerületi növénytelepítés után 
2024-ben az Üllői úttal folyta-
tódik a közös kispesti zöldfej-
lesztés. Idén több forrást szán 
az önkormányzat közterületi 
fejlesztésekre, parkok, játszó-
terek, utak és járdák karbantar-
tására, felújítására.
Az Ady Endre úti munkálatok 
eredménye igazán tavasszal 
lesz látható, amikor megered-
nek a fák és a cserjék, virágba 
borulnak a biodiverz ágyások. 
A Zöldprogram kiemelt eleme 
Kispest további zöldítése, ez 
folytatódik idén is, az Üllői út 
kispesti szakasza kerül sorra: 
37 beteg vagy sérült fa helyére 
kerülnek a városi környezetet 
jobban tűrő fafajok a Főkert 
projektjében – tudtuk meg Kis-
pest polgármesterétől. 
Gajda Péter elmondta: folyik a 
Közpark közterületi növényte-
lepítése is az Üllői út mentén. 
Februárban 2500 tő levendu-
lát, ún. „tihanyi klónt” ültetett 
ki egy több mint 500 négyzet-
méteres részre az önkormány-
zati kft. Ezek a virágok nem 
csupán látványélményt nyúj-
tanak majd, hanem táplálékot 
adnak a beporzó rovaroknak, 
valamint az iskolák és óvodák 
oktatási programokat is tart-
hatnak a helyszínen – hangsú-
lyozta Gajda Péter. 
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Szavazzunk
a doktornőre!

EGÉSZSÉGÜGY

Szent-Györgyi orvosi díjra je-
lölték a Kispesti Egészségügyi 
Intézet bőrgyógyász főorvosát, 
a 2021-ben Kispestért díjat ka-
pott dr. Bihari Ágnest. Szavaz-
ni a doktornőre 2024. február 
19. és 2024. március 19. között 
lehet! 
A szavazási időszak alatt a 
szentgyorgyialbertorvosidij.hu 
oldalon naprakészen nyomon 
követhető a szavazás legfris-
sebb eredménye. A szavazási 
időszak alatt egy e-mail-cím-
ről egy szavazat érkezhet. 
A szavazás során a követke-
ző adatokat kell a szavazó-
nak megadnia: szavazó neve, 
e-mail-címe, a jelölt orvos ne-
vét kiválaszthatja a legördülő 
listából.
A Goodwill Pharma az Egész-
ségért Közhasznú Alapítvány 
hagyományteremtő szándék-
kal hozta létre a Szent-Györgyi 
Albert Orvosi Díjat, amelyet 
minden évben munkájuk elis-
meréseként olyan orvosoknak 
szeretne adományozni, akiket 
a szakmai zsűri és a páciensek 
is érdemesnek tartanak arra. 
A díjra olyan szakembereket 
lehet jelölni, akik cselekede-
tükkel megmentették betegük 
életét, vagy a mindennapi or-
vosi munkájuk során olyan 
elhivatottsággal praktizálnak, 
melyben rendkívüli odaadás-
sal, tudományos igényességgel 
és humanitárius szemlélettel 
segítenek a hozzájuk forduló-
kon. 
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KÖRNYEZET 

Közösségi tervezés indult: a Katica utca 
legyen Egészséges utca!
Miután a képviselő-testület februári ülésén egyhangúlag döntött arról, hogy az 
önkormányzat az „Egészséges utcák program” keretében pályázatot nyújtson 
be a Vak Bottyán utca és a Kossuth téri piac között lévő Katica utca komplex 
felújítására, a társadalmi egyeztetés részeként lakossági egyeztetés, közösségi 
tervezés kezdődött a lakó-pihenő övezet kialakítására.

A pályázat és a projekt előzetes 
tervezésével és koordinálásá-
val megbízott Kispest Kft. ve-
zetője, Horváth Gyula vezette 
fórumon Gajda Péter polgár-
mester elmondta: a pályázati 
felhívás keretében közterület-
megújítási projektek támoga-
tására nyílik lehetőség, olyan 
átalakítások lesznek, amelyek 
elősegítik a gyaloglást és ke-
rékpározást előnyben részesítő 
napi életvitelt; a városi életmi-
nőség javítását szolgáló zöld 
infrastruktúra előtérbe helye-
zését, mennyiségi és minőségi 
fejlesztését; befogadó, minden 
társadalmi rétegnek vonzó, 
aktív időtöltést lehetővé tevő 
környezet megteremtését. 
A program alapját a brit 
„Healthy Streets” elnevezé-
sű módszertan adja, ami több 
európai és ausztrál nagyvá-
rosban alkalmazott és bevett 
beavatkozási csomagot foglal 
magában. Budapesti környe-
zetbe való átültetését a főváros 
Kispesttel közös tervezésben 

és programalkotásban kívánja 
előkészíteni, pénzügyi forrását 
az „Egészséges utcák” pályá-
zati kiírás teremti meg. A fővá-
ros a projektben nem konzor-
ciumi partner, hanem szakmai 
segítségnyújtással támogatja 
önkormányzatunk pályázatát. 
A pályázati keretösszeg 24,5 
milliárd forint, ezen osztoz-
nak majd a fővárosi kerületek, 
akár 50 pályázatra is számíta-
nak. Vélhetően önkormányza-
ti forrásra is szükség lesz, de 
ez a növekvő zöldfelület és 
az autós forgalomkorlátozás 
miatt beleillik a kerület zöld-
programjába. Sikeres pályázat 
esetén majd 48 hónap áll ren-
delkezésre a megvalósításra – 
tette hozzá Gajda Péter.
Az utak felújításának tervezé-
sével megbízott Viktor Attila 
kiemelte, hogy alaposan meg-
változik az utca képe és for-
galma, hiszen az utcaszintet a 
legtöbb helyen a járdaszinthez 
emelik. A zöldfelület növelé-
sével a közút 3,55 méter széles 

lesz csupán, így 20 kilométe-
res korlátozással, súlykorlá-
tozással lakó-pihenő övezeti 
célforgalom lesz a Katica utcá-
ban, és a jelenlegi párhuzamos 

parkolás is megszűnik. A Ka-
tica utcára ráfér az alapos fel-
újítás – mondta Varga Attila al-
polgármester, és megnyugtatta 
a lakókat, hogy az itt élőnek és 
hozzájuk érkezőknek lesz le-
hetőségük a parkolásra a jelen-
legi nagy parkolóban. De arról 
is beszélt az alpolgármester, 
hogy ezzel a beruházással egy 
új városközpont is kialakulhat 
a KöKi-től az Üllői útig.
A zöldfelületek és egyéb funk-
ciók kialakítását tervező Sza-
lay-Szakály Zsuzsanna csapata 
a területet három nagy részben 
fejlesztené, elsősorban a gyalo-
gos- és kerékpáros-forgalomra 
zöldítené, illetve gyerekek és 
családok, valamint az idősek 
szabadidős helyszíneként kép-
zeli el. Így lenne a területen 
fitneszpark az idősebbeknek, 
„okospad” wifivel a fiatalok-
nak, a bíróság jelenleg parko-
lónak használt udvarán pedig 
olvasókert alakítható majd ki. 
A tervek szerint a területről 
eltűnnének a légkábelek, ame-
lyek a föld alá kerülnének. Az 
elkövetkező időszakban a terü-
let faállományának állapotfel-
mérését végzik el a szakembe-
rek. 

Gajda Péter és Horváth Gyula

Lakó-pihenő öve-
zet jöhetne létre

Kiss-Szitár Orsolya tagintéz-
mény-vezető köszöntőjében 
arról beszélt, hogy nem vélet-
lenül tartják minden évben a 
Wekerlei Kultúrházban (WK) 
ezt a tájékoztatót, hiszen az in-

tézményük látogatói nagyobb-
részt  kisgyermekes családok, 
nekik kínál programokat az 
intézmény. 
Aszódi-Sikter Éva, a Kispes-
ti Egyesített Bölcsődék ve-
zetője rövid tájékoztatójában 
bemutatta a részt vevő intéz-
ményvezetőket, a Csillagfény 
bölcsődéből Borosné Bárdos 
Melindát, az Eszterlánc böl-
csődéből Semmelweisné Nyiri 
Mónikát, a Gyöngyszem böl-
csődéből Berkes Lászlónét, a 
Bokréta bölcsődéből Harnosné 
Horváth Zsuzsannát, valamint 
a Wekerlei Tipegők bölcsődé-
ből Lipcsei Edinát, akik a böl-
csődéikről készült kisfilmek és 
képek segítségével meséltek 
munkájukról, igyekeztek ked-
vet teremteni intézményükhöz. 
Az intézményvezető elsőként 
arról tájékoztatta az érdeklődő 
szülőket, hogy az önkormány-
zat 5 bölcsődéjében 20 hetes 
kortól 3 évesig látják el a rájuk 
bízott gyermekeket. A gyerme-
kek felvétele a Kispesti Egye-
sített Bölcsődék – Csillagfény 
Bölcsődében történik a XIX. 
kerület Eötvös utca 11. szám 
alatt minden hónap második 
szerdáján (kivéve júliusban és 
augusztusban, a nyári zárások 
idején).
És bár egész évben lehetőség 
van a jelentkezésre, azért arra 

kérte a családokat, időben ad-
ják be a jelentkezésüket, ha a 
választott bölcsődébe, eset-
leg bölcsődei csoportba sze-
retnék gyermeküket beíratni. 
Jelentkezni e-mailen is lehet, 
az egyesitettbolcsodek@kis-
pest.hu e-mail-címre várják 
a felvételi kérelmeket. A fel-
vételi dokumentáció a www.
egyesitettbolcsodek.kispest.hu 
honlapról letölthető. Ameny-
nyiben lehetséges, részesítsék 
előnyben az e-mailes felvé-
teli lehetőséget, hiszen ott is 
azonnali visszajelzést kapnak 
a dokumentumok megérkezé-
séről, az esetleges hiánypótlás 
szükségességéről, és e-mailen 
kényelmesen tudják pótolni a 
hiányzó dokumentumokat –
hangsúlyozta. 
Fontos tudnivalóként az intéz-
ményvezető kiemelte, hogy 
ugyan a jogszabályok lehetővé 
teszik, de a családok segítése 
érdekében Kispesten tíz éve 
már nem kell fizetni az önkor-
mányzati intézményekben a 
bölcsődei ellátásért, csak az ét-
kezésért. Minden bölcsődében 

saját főzőkonyha működik, 
helyben készítik az ételeket 
a kicsiknek, így egyedi igé-
nyeket is könnyebben tudnak 
kielégíteni. Az élelemre nem 
szoktak panaszkodni a csalá-
dok – mesélte.
Vinczek György, a kerüle-
ti bölcsődék működését is 
felügyelő alpolgármester arról 
tájékoztatta a szülőket, hogy 
valamelyest növekedett az 
igény a bölcsődei ellátás iránt. 
Az önkormányzat pedig, elis-
merve a bölcsődék fontossá-
gát, nagyobb figyelmet szentel 
majd a zavartalan működés 
biztosítására, a feltételek meg-
teremtésére. 
A tájékoztató során szülői kér-
désekre válaszolva szó esett a 
dán–magyar bölcsődei prog-
ram szemléletformáló erejéről, 
gyakorlati megvalósításának 
tapasztalatairól, a bölcsődék 
egyéb, térítésért igénybe ve-
hető nappali szolgáltatásairól, 
a játszócsoportban való rész-
vételről, illetve a gyermekfel-
ügyeletről. 

Tíz éve csak
az étkezésért kell 

fizetni

Hangolódás a bölcsire

Havas lejtőkön
SPORT

A XI. Kispest Winter Fun if-
júsági és felnőtt síversenyt az 
ausztriai Präbichl síterepén 
rendezte meg január 22–23-
án a Kispesti Sportközpont, 
együttműködve a Kispest 
Sportegyesülettel. A két fu-
tamból álló műlesikló verseny 
életkor és nemek szerinti bon-
tásban zajlott, a hét síkategória 
mellett egy snowboard-kate-
gória is helyet kapott. A Pan-
nónia, a Kós és a Vass iskola, 
a Károlyi és a Deák gimnáziu-
mok diákjai, valamint néhány 
nem kerületi iskola kispesti ta-
nulója vett részt a síversenyen. 

KISGYERMEKNEVELÉS

A kilencedik Bölcsődenyitogatót tartották
Azoknak a szülőknek tartottak tájékoztatót a kispesti intézményekről és a böl-
csődei beiratkozásról február elején a Wekerlei Kultúrházban, akiknek kisgyer-
meke idén kezdi a bölcsődét.

Kispest 65+
Utalványprogram

GONDOSKODÁS

A 13 633 támogatásra jogosult 
65 év feletti kispesti közül még 
karácsony előtt 10 100-hoz ér-
keztek meg a Polgármesteri 
Hivatal munkatársai az 5000 
forint értékű utalvánnyal. Ja-
nuárban folytatódott további 
1347 utalványt adtak át a Hu-
mánszolgáltatási és Szociális 
Iroda dolgozói a hivatalban. 
Így összesen 11 447 kispesti 
idős kapta meg az önkormány-
zati támogatást. Az ajándék-
utalvány érvényességi ideje, 
ameddig az elfogadóhelyeken 
beváltható (levásárolható): 
2024. december 31.



Csukás Irén díszpolgártól 
(1937–2024), a Magyar Politi-
kai Foglyok Országos Szövet-
sége kispesti elnökétől, akinek 
temetése február 28-án 10.30-
kor lesz a Kispesti Új temető-
ben. 

Szonderik Gyula (1936–
2024) Radnóti Miklós 
antirasszista díjas repülőmér-
nöktől, a Magyar Ellenállók 
és Antifasiszták Szövetsége 
kispesti szervezetének veze-
tőjétől, akitől február 21-én 
vettek búcsút a Kispesti Új te-
metőben.

Szabóné Gábor Anikótól 
(1966–2024), a Kispesti Deák 
Ferenc Gimnázium igazgató-
helyettesétől, aki 23 éven át 
dolgozott az intézményben, és 
2023-ban az Év német pedagó-
gusa lett. 
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Önkéntes adatszolgáltatáson alapuló lakossági adatfelvételeket végez a KSH Kispesten: Munkaerő-felmérés és kiegészítő felvételei – havonta;  Lakosság utazási 
szokásai – április, július, október; Felmérés a háztartások információs és kommunikációs technológiai eszközhasználatáról – április–június; Európai jövedelmi és 
életkörülmény adatfelvétel – február–április; Életkörülmény adatfelvétel – havonta; Időmérleg felvétel – áprilistól.
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Szja 1%-ot várnak az önkormányzati közalapítványok
Az idén 30 éves Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány köszöni a személyi jövedelem-
adó 1%-ának felajánlását és a támogatásokat. Célunk változatlan: új diagnosztikus és terápiás 
berendezések beszerzésével segíteni a kerület lakosságának magas színvonalú egészségügyi el-
látását. Egészségügyünk közös, harcoljunk közösen érte. 
Adószám: 18050536-1-43 – Számlaszám: 11719001-20255817
A Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány hálás az adó 1%-ának a felajánlásáért, 
és minden további támogatásért, mellyel a nehéz helyzetben lévő, tartósan beteg vagy egész-
ségi krízishelyzetben lévők gyógyszereinek, gyógyászati eszközeinek beszerzését, valamint a 
gyógykezeléseket és terápiás folyamatokat segítheti.
Adószám: 19677976-1-43 – Számlaszám: OTP 11719001-20225614
Elérhetőségünk: e-mail: raszorultak@kispest.hu, telefon: 06 1 347 4965

KÖZÉRDEKŰ

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Kedves Barátaim!

Nagyon sokan vesszük igény-
be nap mint nap a tömegköz-
lekedési eszközöket. Iskolába, 
munkába, orvosi vizsgálatra, 
hivatalos ügyek intézése miatt 
utazunk. Néha gyorsan elju-
tunk egyik helyről a másikra, 
néha hosszú ideig utazunk – 
idegen emberek társaságában.
A közösségi közlekedés alap-
eleme, hogy nem magunkban, 

nem a sajátunkban vagyunk, 
alkalmazkodnunk kell a me-
netrendhez, a kijelölt útvonal-
hoz, a megszabott menetidő-
höz és az utastársainkhoz is. 
Ez alapvetően egy természetes 
helyzet a nagyvárosban élők 
számára.
Azonban ennek a közlekedési 
formának biztonságosnak is 
kéne lennie. Nem elfogadható, 
hogy utazás közben veszély-
ben legyenek az értékeink 
vagy akár a testi épségünk. 
Nem lehet egy nagyváros ter-
mészetes velejárója, hogy az 
emberek féljenek a járműve-
ken, és ne merjenek akár este 
is egyedül közlekedni.
Márpedig időről időre előfor-

dulnak olyan esetek, amikor 
nem minden résztvevő tartja 
tiszteletben a közös közlekedés 
szabályait, és nem tisztelik, sőt 
bántalmazzák utastársaikat. 
Előfordul kötözködés, lopás, 
verekedés vagy molesztálás. 
Nem söpörhetjük ezt a problé-
mát a szőnyeg alá. Megoldást 
kell találnunk, mert egyetlen 
ember biztonsága a tömegköz-
lekedési járműveken mindenki 
biztonságát jelenti.
Éppen ezért együttműködést 
kezdeményezek a helyi önkor-
mányzat, a BKK és a rendőr-
ség között, hogy közös mun-
kával lépjünk fel az utasok 
biztonsága érdekében. Kell, 
hogy minden járaton (különö-

sen a veszélyeztetett szakaszo-
kon járókon) legyen BKK-s 
vagy önkormányzati rendész 
és rendőr. 
Sok lakossági panaszt kapok, 
amik arról szólnak, hogy az 
emberek nem érzik magukat 
biztonságban a járműveken. 
Olyan állapotba kell hoznunk 
a közösségi közlekedést, hogy 
az utazás mindenki számára 
nyugodt legyen. 
Remélem, hamarosan beszá-
molhatok az egyeztetés részle-
teiről is, és elindul egy bizton-
ságos budapesti közlekedési 
rendszer Kispesten.

Barátsággal:
Arató Gergely

Arató Gergely
(DK)
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Vannak hangos botrányok. 
Amikor sokkal többen hábo-
rodnak fel, emelik fel hangju-
kat, megbotránkoznak és til-
takoznak, mint akik a politika 
napi eseményeit rendszeresen 
követik. Amikor egy ország 
államfője, a mi esetünkben a 
köztársasági elnök asszony 
meg a volt igazságügy mi-
niszter ugyanazon ügy miatt 
lemond, akkor arról határon 
innen és határon túl tudnak. 

Most ez történt. Nincs olyan 
falu, város, fővárosi kerület, 
ahol erről ne beszélnének, ne 
mondanák el egymásnak az 
emberek a véleményüket – ki 
hangosabban, akár tüntetve, ki 
saját kisebb-nagyobb társasá-
gában.
Erről beszélnek, de valójá-
ban mélyebb az ok. A magas 
tisztségeket viselők lemondá-
sa a morális minimum volt. A 
következmény.  Az áldozatok 
nem ők. Az áldozat nem az 
elnök, nem a miniszter, ha-
nem a fiú. A fiú, a fiúk, akiket 
ocsmány és borzalmas erőszak 
ért, pedofil gonosztevő zaklat-
ta őt, őket, és volt, aki segített 
elfedni a szörnyű tettet. Ő, 
a fiú az áldozat, ők, a fiúk az 
áldozatok, s ezt hallva háboro-
dik fel minden jóérzésű ember, 

gyakorlatilag az egész ország. 
Azért, mert a gonosztettet el-
követő segítője kegyelmet 
kapott. A köztársasági elnöki 
kegyelem nem visszavonható.
S amikor a kegyelem ténye ki-
derült, dühödtté és haragossá 
vált majd az egész ország. Ez 
nem egyszerűen egy politikus, 
politikusok döntése, ez morá-
lis ügy. Olyan, amelyiknek az 
elítélése messze túlnő pártpoli-
tikai, gazdasági és mindenféle 
más nézetkülönbségeken. A 
pedofília bűn! A pedofiloknak, 
az őket segítőknek nincs, mert 
nem lehet kegyelem. Ettől 
hangos az ország, és igaza van!
S vannak csendes botrányok. 
Amelyek nem egy konkrét ese-
ményhez kapcsolódnak, s ame-
lyekről általában nem ilyen 
heves érzelmekkel beszélnek. 

Az, ami folyik az oktatásban, 
amilyen állapotban van az 
egészségügy, a szociális ellá-
tórendszer, az bizony súlyos 
következményekkel jár. Nem 
feltétlenül azonnal, de a folya-
mat egészét tekintve biztosan. 
Ezért kell erről is és most is 
beszélni, és tenni, hogy évek, 
évtizedek múlva ne mond-
hassa a következő nemzedék, 
hogy miért nem szóltatok, mi-
ért nem tettetek időben?!
Ezért kell szólni és tenni! A 
hangos és a csendes ügyekben 
egyaránt. Ezért született ez az 
írás is!

Dr. Hiller István
Kispest–Pesterzsébet

országgyűlési képviselője

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Az elnök, a miniszter meg a fiú

Dr. Hiller István
(MSZP)

EMLÉKEZÉS

A szegények orvosára emlékeztek a születésnapján

Az önkormányzat, a Kis-
pesti Egészségügyi Intézet 
(KEI), a Magyar Ellenállók 
és Antifasiszták Szövetsége 
(MEASZ) kispesti csoport-
ja, valamint a Romák Fel-
zárkóztatásáért Egyesület 
(Romfel) közreműködésével 
tartottak ünnepi megemléke-
zést Jahn Ferenc mellszobra 
előtt február 7-én a szakren-
delőben. 

Az ünnepség kezdetén a ja-
nuár végén elhunyt Szonderik 
Gyulára, a MEASZ kispesti 
vezetőjére, a kerületi megem-
lékezések aktív résztvevőjére 
is emlékezett Vinczek György 
alpolgármester, egyben bemu-
tatta a szegények orvosának 
életéről készült tablókiállítást, 
amelyet Jahn Ferenc lánya, 
Ágnes és az ő fia állított össze.

Az alpolgármester felidézte a 
122 éve ezen a napon született 
kispesti orvos, baloldali po-
litikus életét és munkásságát. 
Elmondta, Jahn Ferenc rövid 
élete során mennyit dolgozott 
azon, hogy az orvosi ellátás 
mindenki számára elérhető le-
gyen Kispesten. A szegények 
orvosa a 30-as évek derekától 
aktív szerepet játszott a kispes-
ti szociáldemokrata pártszer-
vezet munkájában, kispesti 
képviselőként szociográfiai ki-
állítást rendezett az akkori kis-
pesti állapotokról. Dachauba 
hurcolása után, amíg tehette, 
orvosként segített fogolytársa-
in. Tüdeje végül nem bírta ki 
a megpróbáltatásokat, és nem 
sokkal a tábor felszabadítását 
követően, 43 évesen elhunyt. 
Az alpolgármester megemlé-
kezett a 2017-ben elhunyt dr. 

Sebestyén Péter díszpolgárról 
is, aki 1992-től 10 éven át volt 
képviselő, és kezdeményező-
je volt annak, hogy Kispest 
ápolja Jahn Ferenc emlékét. 
Jahn Ferenc 2000-ben kapott 
posztumusz díszpolgári címet. 
Végezetül felolvasta Jahn Ág-
nes levelét, aki betegsége miatt 
nem tudott jelen lenni a meg-
emlékezésen. Az önkormány-
zat nevében Varga Attila és 
Vinczek György alpolgármes-
terek, valamint Teknős Ferenc 
és Fekete László önkormány-
zati képviselők koszorúztak. 
Virágot helyezett el a szobor-
nál Arató Gergely országgyű-
lési képviselő, Király Zsuzsa a 
MEASZ képviseletében, Losó 
Györgyné a Romfel nevében. 
A mellszobrot – Schrotta Já-
nos kispesti szobrász 1970-es 
alkotását – évekkel ezelőtt he-
lyeztette vissza az önkormány-
zat eredeti helyére, a Kispesti 
Egészségügyi Intézetbe. 
Dr. Jahn Ferenc emlékét 2017 
óta emléktábla is őrzi a róla el-
nevezett utcában működő Dél-
pesti Centrumkórház – Reha-
bilitációs Centrum épületének 
oldalán. A régi emléktábla az 
Ady Endre út és a Jahn Ferenc 
utca sarkán álló ház falán volt, 
ám az épületet felújításakor le-
került onnan. Az új tábla ma-
gánszemélyek adakozásából 
készült. 

Búcsú
GYÁSZ

Főhajtás Jahn Ferenc szobra előtt
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Holló Mihály Besztercebá-
nyán született 1896 májusá-
ban. „Korán árvaságra jutott, 
ezért már ötéves korában 
beíratták iskolába. 17 éve-
sen lett az Országos Magyar 
Rajztanárképző Főiskola ta-
nulója, és 1914-ben már be is 
vonult katonának. Végighar-
colta a négy évet, először a 
keleti majd az olasz fronton, 
1919 őszén pedig megkapta 
rajztanári oklevelét. Jó fejű, 
jó rajzkészséggel rendelkező 
ember volt, aki féltestvére, a 
Debrecenben híressé lett Hol-
ló László példáját követve 
szintén festőművész szeretett 
volna lenni. Úgy gondolta, 
hogy rajztanári állással kom-
binálva ez tisztes megélhetést 
jelenthet” – fia, Holló László 
visszaemlékezése szerint. 
1921-ben jegyezték be a „Ma-
gyar iparművészeti és házi-
ipari szövetkezetet” Kispes-
ten, négy társával, Vajk József 
vaskohómérnökkel, Urbágyi 
Vilmos építésszel, aki egy-
ben neves iparművész is volt, 
Szerdahelyi László kispes-
ti tanárral, valamint Dr. Joó 
Jenő neves kispesti ügyvéddel 
közösen. Céljuk: „Az iparmű-
vészeti és háziipari termelést 

tagjai sorában elmozdítani a 
művészeti és versenyképes-
ségi szempontok figyelembe-
vétele mellett és az igy tagjai 
által termelt árukat itthon és 
a külföldön elhelyezni.” Bár 
ez a szövetkezet 1925-ben 
megszűnt, a célok megvaló-
sultak. Holló Mihály ebben 
az időszakban több külföldi 
megbízást is kapott, főként a 
balkáni területekről. Az árak 
alacsonyan tartása fontos 
szempont volt számára. Mivel 
a szövetkezet maga árulta bú-
torait, dísztárgyait, a kereske-
delemből fakadó pluszköltsé-
gek nem jelentek meg áruin, a 
vevők színvonalas és szép tár-
gyakat kaphattak olyan áron, 
amiért máshol közönséges, 
díszítetlen, egyszerű bútoro-
kat lehetett vásárolni. 
Bútorainak népszerűsége és 
tetszetőssége abból követke-
zett, hogy sokévi munkával 
kikísérletezett egy festett in-
tarziás eljárást. Tárgyait nem 
a szokásos módon, utólagosan 
látta el festett díszítmények-
kel, hanem azok a felületen 
belül jelentek meg. Vissza-
fogott, stilizált ornamentális 
motívumok, nőalakok látha-
tóak a bútorain, és nemcsak 
a front oldalon, hanem azok 
oldalain is. Kispesti mun-
kásságának csúcspontja volt, 
amikor 1926-ban lehetőséget 
kapott, hogy Budapesten, a 
Múzeum körút 10. szám alatt 
bemutathassa enteriőrjeit. A 
kiállítás nagy sikert aratott, 
rengeteg újság beszámolt ar-
ról, hogy a magyar stílust si-
keresen ötvözte a polgári íz-
léssel és lakásviszonyokkal. 
1925-ben elindította első tan-
folyamát Batthyányi utca 55. 
szám alatti műtermében. A 

Kispest-Szentlőrinc-i lap be-
számolója szerint kifejezetten 
kispesti fiatalok számára mint 
felvételi előkészítő kurzust a 
képzőművészeti és iparművé-
szeti főiskolákra készülő diá-
koknak, fiataloknak.
Ugyanebben az évben hat al-
kalommal is betörnek műhe-
lyébe, többmilliós kárt okoz-
va ezzel Holló Mihálynak. A 
történet több szempontból is 
érdekes. A bűnügyek akkor is 
nagyon foglalkoztatták a saj-
tót, így minél részletesebb be-
számolókkal igyekeztek tájé-
koztatni az olvasóközönséget. 
A bűntény helyszínének leírá-
sából kiderül, hogy műhelye 
valójában egy 4-5 embert fog-
lalkoztató, jó felszereltségű 
üzem volt. A sorozatbetörést 
Pataki László 21 éves iparmű-
vész-gyakornok követte el, 
aki eszközöket és műtárgya-
kat is lopott Holló Mihálytól. 

A fiatalember a megszerzett 
eszközökkel és tudással kí-
vánt hasonló tevékenységbe 
kezdeni Békéscsabán, ahol 
erről már az ottani elöljáró-
ságokkal is próbált tárgyalni. 
Hogy ők ketten ismerték-e 
egymást, az sajnos nem derül 
ki a korabeli sajtóanyagokból, 
így csak remélhető, hogy nem 
saját tanítványa rabolta meg.
Holló Mihály munkássága 
ismert és elismert az ipar-
művészettel és az etnográ-
fiával foglalkozók számára 
egyaránt. Ha találnak otthon 
Holló Mihály műhelyéből 
származó képet, dísztárgyat, 
netalán bútort – őrizzék meg, 
vigyázzanak rá, vagy keres-
sék a Kispesti Helytörténeti 
Gyűjteményt.

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Magyaros stílus, polgári otthon 
Holló Mihály iparművész (1896–1966) életművének áttekintését a gödöllői művészkolóniához való csatla-
kozásától 1929-30-tól szokás indítani a róla szóló tanulmányokban, cikkekben. Kevéssé ismert tény, hogy 
1921-től biztosan kispesti lakos volt, úgy is mint fiú polgári iskolai tanár és úgy is mint műhelyalapító ipar-
művész.

Önarckép 1919    
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A Városi ember és a környezet 
című fotópályázatra beérkezett 
képekből nyílt kiállítás márci-
us 1-jéig látható a Kispesti Vá-
rosháza Tárlaton. Gajda Péter 
polgármester arról beszélt a 

január végi megnyitón, hogy 
ennek a pályázatnak nem min-
dig az a célja, hogy a kerület 
szépségeit láttassa meg, vagy 
azt vetesse észre, hogy milyen 
szép egy felújított tér, egy fel-

újított ház, egy új játszótér, 
hanem az is, hogy milyen mó-
don formálja a városi ember a 
saját környezetét, illetve, hogy 
városi környezetben hogyan 
lehet felfedezni az élő környe-
zetet.
Hozzátette: szeretne arra ösz-
tönözni mindenkit, hogy járjon 
nyitott szemmel a kerületben, 
vegye észre a jót és a rosszat 
is. A rosszat azért, mert abból 
tudni lehet, mire kell jobban 
odafigyelnie az önkormány-
zatnak és mindazoknak, akik 
itt élnek, azért, hogy a városi 
környezetet zöldebbé, élhetőb-
bé, szebbé lehessen varázsolni. 
Olyanná, amilyennek mi sze-
retnénk látni Kispestet – hang-
súlyozta. 

Átadták a fotópályázat díjait

Így látják a diákok

2024. FEBRUÁR2024. FEBRUÁR

Részlet a kiállításból 1926

Farsangoztak
a kispesti horvátok

NEMZETISÉGEK

Huszonnyolcadik alkalommal 
rendezett farsangi bált február 
harmadik szombatján a Kis-
pesti Horvát Nemzetiségi Ön-
kormányzat, ezúttal is a XVI. 
kerületi Horvát Önkormány-
zattal közösen a KMO Mű-
velődési Központban. Jelen 
volt a bálon Mladen Andrlic 
horvát nagykövet és Koleszár 
Kinga, XVI. kerületi horvát 
elnök is. A TS Misija zenekar 
gondoskodott a jó hangulatról 
a jelmezverseny és a tombo-
la mellett, Vélin Veszna pe-
dig a táncházat vezette. Zlatár 
György, a kispesti horvát nem-
zetiség elnöke köszöntőjében 
arról beszélt, hogy szeretnék 
mindenkivel megismertetni a 
horvát hagyományokat, kultú-
rát, erről szólnak a rendezvé-
nyeik. 
Lapunknak elmondta, a fővá-
rosi horvát önkormányzatok 
mellett folyamatos kapcsolat-
ban állnak és együttműködnek 
a XIV. kerületi Horvát Óvoda, 
Általános Iskola, Gimnázium 
és Kollégiummal (HOŠIG), és 
rendszeresen tartanak progra-
mokat gyerekeknek. 
Zlatár György felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy a közeledő 
önkormányzati választás miatt, 
aki valamelyik nemzetiséghez 
tartozónak vallja magát, min-
denképpen regisztráltasson, 
hogy a központi névjegyzék-
ben szerepeljen az adott nem-
zetiséghez való tartozása.

KISGYERMEKNEVELÉS

A dán–magyar bölcsődei 
program egyik utolsó közös 
eseményét tartották a Csil-
lagfény bölcsőde felújított 
udvarán január végén: a 
legkisebbek ismerkedtek a 
tűzrakással, és pattogatott 
kukoricát készítettek szabad 
tűzön.

Míg a dán kisgyermekintéz-
ményekben természetes, hogy 
van közös tűzrakóhely, ahol 
akár családi programokat is 
szervezhetnek, addig nálunk 
ez teljesen szokatlan. Az udvar 
átalakítása során dán mintára 
nálunk is lett ilyen közösségi 
tér. Bár a nap elején a kisgyer-
meknevelők kicsit ódzkodtak 
a feladattól, hiszen tűzrakás 
nemigen szerepelt még a böl-
csőde szakmai programjában, 
de egyben nagyon kíváncsiak 
is voltak, mi sül ki ebből. 
Vállalkozókedvük nagyobb 
volt félelmüknél, remek dél-
előtti elfoglaltság kerekedett 

a közös pattogatott kukoricá-
zásból – mesélte Aszódi-Sikter 
Éva a Kispesti Egyesített Böl-
csődék vezetője. Megtudtuk 
azt is, hogy a gyerekek kíván-
csian várták ezt a számukra is 
szokatlan programot, de öröm-
mel vették birtokba azt a kis 
faházikót, amelyet direkt erre 
a célra alakítottak át. Aszódi-

Sikter Éva elmondta: április 
22-én konferenciával zárul a 
2020 tavaszán kezdődött dán-
magyar bölcsődei program, 
majd a bölcsőde kertjében, 
közös rendezvény keretében, 
kicsik és nagyok együtt örül-
hetnek a sikeres nemzetközi 
szakmai együttműködés ered-
ményeinek.

Tűzrakóhelyet avattak a bölcsődében

Jól sikerült a program

Sz
ín

há
zi

 é
le

t. 
19

26
. 0

6.



12 KISPEST 13KISPEST

Ebösszeírás 2024
Tisztelt kispesti Ebtartók! Tisztelt Kutyatulajdonosok!

Budapest Főváros XIX. Ker. Kispest Önkormányzata 2024. évben 
az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. tör-
vény előírásai alapján ismételten ebösszeírást tart.
Kérem a Kispest közigazgatási területén tartott négy hónaposnál 
idősebb ebek tulajdonosait/tartóit, hogy az ebösszeíró lapot kitöl-
teni és a lentiekben megjelölt lehetőségekkel élve a XIX. Kerület 
Kispesten tartott ebek adatairól nyilatkozni és a kitöltött adatlapot 
2024. március 28-ig a Kispesti Polgármesteri Hivatalhoz eljuttatni 
szíveskedjenek.
Az ebösszeíró lap letölthető a kispest.hu oldalról, illetve papíralapon 
személyesen igényelhető hivatalunk főportáján. 
Az ebösszeíró lapot ebenként kell kitölteni az oltási könyv vagy 
kisállatútlevél alapján. 

A kitöltött adatlap(ok) benyújtására a következő kézbesítési módok 
állnak rendelkezésre:
- Személyesen leadva (a nyomtatott és kitöltött adatlapot). Mun-
kaidőben a Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Polgármesteri 
Hivatal főportáján. (Nyitvatartási idő: H: 8.00–18.00, K–Cs: 8.00-
16.30).
- Postai úton. Cím: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispesti Polgár-
mesteri Hivatal (röviden: Kispesti Polgármesteri Hivatal) Zöldprog-
ram Iroda 1195 Budapest, Városház tér 18–20.  
- Ügyfélkapun keresztül https://uj.kispest.hu/ugyintezes/
e-ugyintezes az ASP-IGAZ-EA Ebösszeíró lap kitöltésével. 
- E-papíron a kitöltött ebösszeíró lap feltöltésével.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy e-mailben benyújtott adatlapok fogadá-
sára nincsen lehetőségünk!

Az ebösszeírással kapcsolatos adatgyűjtésre/kezelésre az állatok védelmé-
ről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. Törvény 42/B. § (2) és a Buda-
pest Főváros XIX. Kerület Kispesti Polgármesteri Hivatal Adatkeze-
lési tájékoztatójában foglaltak az irányadóak. (ld.: Kispest honlapon 
belül: http://uj.kispest.hu/adatvedelem).
Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben 
előírt adatokat az önkormányzat rendelkezésére bocsátani.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük 
vagy észrevételük merülne fel, az alábbi elérhetőségeken érdeklőd-
hetnek: e-mail: zoldprogram@kispest.hu,
tel.: 06 1 347 4500/528

Együttműködésüket köszönöm!

dr. Béja Julianna
jegyző 

SZOCIÁLIS TÁMOGATÁSOK KISPESTEN III.
Eseti jelleggel nyújtott szociális támogatások 

Adósságcsökkentési támogatás
Az adósságcsökkentési támogatás iránti kérelmet kizárólag a Kispesti Szociális Szolgáltató Centrumnál (cím: 1193 Budapest, Táncsics Mihály 
utca 7., tel.: 06-1 282-6512) lehet benyújtani.
A lakhatási kiadások kapcsán keletkezett lakbér- és külön szolgáltatásidíj-, vezetékes gázszolgáltatásidíj-, áramszolgáltatásidíj-, illetve 
távhődíjhátralék rendezéséhez történő hozzájárulás. Az adósságcsökkentési támogatás mértéke nem haladhatja meg az adósságkezelés körébe 
bevont adósság 75%-át, összege legfeljebb 300 000 Ft lehet. A megállapított támogatás összege a szolgáltató részére kerül átutalásra.

Az igénylés feltételei:
• 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
• a háztartás tagjai nem rendelkeznek vagyonnal,
• a szolgáltató(k) felé fennálló adósság meghaladja az 50 000 Ft-ot, vagy közüzemi díjtartozás miatt a szolgáltatást kikapcsolták,
• kérelmező vállalja az önrész megfizetését, illetve az adósságkezelési tanácsadóval való együttműködést,
• az adóssággal érintett lakás nagysága nem haladja meg a Rendeletben előírtakat, és
• az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, azaz egyedül élő vagy egyedülálló kérelmező 

esetén a 122 550 Ft-ot, családban élő kérelmező esetén a 105 450 Ft-ot.
 
Rendkívüli települési támogatás
Annak a személynek állapítható meg, aki létfenntartását közvetlenül veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került (pl. elemi kár bekövetkezése, 
ugyanazon szolgáltató felé fennálló legfeljebb kéthavi közüzemi díjtartozás; tüzelőanyag vásárlása; gyógyászati segédeszköz megvásárlása 
stb.), vagy időszakosan és tartósan létfenntartási gondokkal küzd.
Rendkívüli települési támogatás iránti kérelmet naptári évenként hat alkalommal, legfeljebb kéthavonta lehet benyújtani. Méltányosságból a 
feltételek fennállása esetén naptári évenként 3 alkalommal állapítható meg rendkívüli települési támogatás.
A megállapított összeg postai kézbesítés vagy folyószámlára történő utalás útján kerül folyósításra a megállapítást követő 15 napon belül.
 
Az igénylés feltételei:
• 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
• az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, azaz egyedül élő vagy egyedülálló kérelmező 

esetén a 111 150 Ft-ot, családban élő kérelmező esetén a 102 600 Ft-ot.
 
Temetési támogatás
A temetési támogatás az elhunyt személy eltemettetésével kapcsolatos költségek viseléséhez nyújtott hozzájárulás. A kérelmet az elhalálozás 
napjától számított 6 hónapon belül lehet benyújtani.
A temetési támogatás összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 10%-ánál, de nem haladhatja meg annak 
50%-át. A megállapított összeg postai kézbesítés vagy folyószámlára történő utalás útján kerül folyósításra a megállapítást követő 15 napon belül. 

Az igénylés feltételei:
• 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
• a temetés költségeiről kiállított eredeti számlák, illetve a halotti anyakönyvi kivonat becsatolása, 
• és az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, azaz egyedül élő vagy egyedülálló kérelmező 

esetén a 125 400 Ft-ot, családban élő kérelmező esetén a 111 150 Ft-ot.
 

Idősek részére eseti jelleggel nyújtott szociális támogatások
 
Tüdőgyulladás elleni védőoltás támogatása
A Pneumococcus által okozott tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeinek enyhítése céljából biztosított támogatás.
A támogatás összege 14 500   Ft, mely postai kézbesítés vagy folyószámlára történő utalás útján kerül folyósításra a megállapítást  követő 15 napon  belül. 

Az igénylés feltételei:
• 65 évet betöltött életkor,
• 19. kerületi bejelentett lakcím és életvitelszerű tartózkodás a kérelem benyújtását megelőző 6 hónapban,
• háziorvosi javaslat a védőoltás indokoltságáról, 
• és az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, azaz egyedülálló kérelmező esetén a 142 500 

Ft-ot, családban élő kérelmező esetén a 111 150 Ft-ot.
 
Ebek veszettség elleni védőoltásának támogatása
A Kispesten lakó és ebét is a kerületben tartó egyedülálló, 65 év feletti nyugdíjas egy kutyájának kötelező veszettség elleni védőoltásának 
támogatása.
A támogatás igényléséhez egész évben folyamatosan lehet kérelmet benyújtani. A támogatást évente 1 alkalommal lehet igénybe venni. A 
támogatás összege maximum 9000 Ft lehet, mely postai kézbesítés vagy folyószámlára történő utalás útján kerül folyósításra a megállapítást 
követő 15 napon belül.
 
Az igénylés feltételei:
• 65 évet betöltött életkor,
• 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
• az oltásról kiállított eredeti számla és az oltási könyv becsatolása,
• igazolás arról, hogy a kötelező regisztrációnak a tulajdonos eleget tett, 
• és az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, azaz a 142 500 Ft-ot
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VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS

Javaslat Kispesti tanulmányi és sport-
versenydíj adományozására – 2024

Kispest Önkormányzata nyilvános, licitálásos versenytárgya-
lást hirdet a tulajdonában álló ingatlan bérbeadására.

A versenytárgyalásra jelentkezés határideje: 2024. július 1., 16.30
A versenytárgyalás helye és ideje: Budapest Főváros XIX. Kerü-
let Kispest Polgármesteri Hivatal (1195 Budapest, Városház tér 

18–20.) I. emeleti ebédlő, 2024. július 4., 10.00

Pályáztatásra kerülő ingatlan: 1195 Budapest, Fő utca 22. szám 
alatti „kivett művelődési központ” megjelölésű ingatlan. Minimális 

bérleti díj/kikiáltási ár: nettó 2.244.048  Ft 
(Részletek a kispest.hu oldalon)

A Kispesti tanulmányi és sportversenydíj a kiemelkedő eredményű 
kispesti fiatalok díja. Azon Kispesten élő, vagy kispesti általános, 
illetve középiskolában tanuló gyermekek számára adható, akik az 
adott tanévben kiemelkedő teljesítményt nyújtottak tanulmányi, 
sport- vagy művészeti versenyen. Az elismerés minden évben 10 fő 
részére adományozható.

 Az elismerés adományozására javaslatot tehetnek:
• a polgármester,
• az önkormányzati képviselő,
• a képviselő-testület szakterület szerint illetékes bizottsága,
• a kerületben működő köznevelési intézmény vezetője és szak-

mai közössége,
• a Külső-Pesti Tankerületi Központ igazgatója,
• a kerületben működő köznevelési intézmények szülői munka-

közössége.

Az elismerésre vonatkozó javaslatot március 15. napjáig lehet 
írásban benyújtani dr. Béja Julianna jegyzőnek címezve a Polgár-
mesteri Hivatal Humánszolgáltatási és Szociális Iroda Humánszol-
gáltatási Csoportjánál 
• személyesen: 1195 Budapest, Városház tér 18–20.; A épület 

III. emelet 66–69.-es szoba vagy 
• postai úton: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispesti Polgár-

mesteri Hivatal 1701 Budapest, Pf.45.), illetve a 
• humanszolgaltatas@kispest.hu e-mail-címen.
 
Az elismerések adományozására vonatkozó valamennyi javaslatot 
a Polgármester terjeszti a képviselő-testület szervezeti és működési 
szabályzata szerint átruházott hatáskörben adományozásra jogosult 
bizottság elé, április 30. napjáig.
Az elismeréseket az adott év pedagógusnapja előtti héten tartandó 
ünnepségen adják át. Az elismeréssel oklevél és emlékérem jár.
A javaslatot a 29/2023. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1. mellék-
letét képező nyomtatványon vagy az abban meghatározott tartalom-
mal kell benyújtani (a nyomtatvány letölthető a kispest.hu oldalról).

A 92 évesen tavaly december 
végén elhunyt Gémes Antal 
tiszteletére szervezett megem-
lékezést a Gémes Természetjá-
ró Egyesület az ismert kispesti 
pedagógus egykori munkahe-
lyén, a Hungária iskolában feb-
ruár 10-én. A családon és az 
egyesületi tagokon kívül régi 
tanítványok, kollégák, egykori 
egyetemi társak is részt vettek 

a rendezvényen. Gémes Antal 
több kerületi általános iskolá-
ban – Erkel, Hungária, Puskás 
(akkor még Berzsenyi) – is ta-
nította, nevelte a gyerekeket. 
Olyan híresen jó táborozások 
kötődnek a nevéhez, mint a 
Kismaros melletti „Börzsöny 
gyöngyei” vagy a Bükk lábá-
nál levő bélapátfalvai sátortá-
borok. A szellemisége nyomán 
1987-ben alakult Gémes Ter-
mészetjáró Egyesület tisztelet-
beli elnöke volt, 2012-ben a 
Természetjáró Fiatalok Szövet-
ségétől az országban elsőként 
megkapta az Ifjúsági Termé-
szetjárásért Emlékplakettet – 
tudtuk meg az egyesület elnö-
kétől, Lehoczki Zoltántól. 

EMLÉKEZÉS

Gémes Antalra emlékeztek
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Adóhírek
Tájékoztatjuk a kerület lakosságát és gazdálkodó szervezeteit a helyi önkormányzati adókkal,

illetve egyéb adózással kapcsolatos tudnivalókról:

A Képviselő-testület helyi építmény- és telekadó rendelete a 2023. évben nem módosult,
így 2024. évben nem változik a helyi adóztatás mértéke.

Építményadó: 
A helyi építményadóról szóló 35/2013.(XI.21.) számú rendelet 5 §-a alapján az építményadó évi mértéke 1.850,- Ft/m2. A helyi adókról szóló 
törvényben meghatározottakon túl – az egyéni vállalkozó és a jogi személy tulajdonában lévő épülete, épületrésze és a magánszemély üzleti célt 
szolgáló épülete, épületrésze kivételével – mentes az adó alól a lakás, a garázs, az üdülő, a lakáshoz és az üdülőhöz tartozó kiegészítő helyiség.

Telekadó: 
A helyi telekadóról szóló 36/2013.(XI.21.) számú rendelet a 5 §-a alapján a telekadó évi mértéke 1500 m2-t meg nem haladó telek esetében 
300,- Ft/m2, az 1500 m2-t meghaladó telek estén 350,- Ft/m2. A helyi adókról szóló törvényben meghatározottakon túl – a vállalkozó üzleti 
célt szolgáló telke kivételével – mentes az adó alól a telek 600 m2-ig.
Az építmény- és telekadóról adószámla-kivonatot, csekket küldünk az adóalanyok részére, elektronikusan a hivatalos elérhetőségén értesíti azt 
az adózót, aki (amely) bevallás benyújtására, adatszolgáltatás teljesítésére elektronikus úton kötelezett, vagy választása szerint elektronikusan 
nyújtotta be a bevallását február hónapban. Az adót két részletben, 2024. március 15. és 2024. szeptember 16-ig kell megfizetni.

Gépjárműadó:
A gépjárműadóról szóló törvény módosítása alapján 2021. január 1-től a belföldi gépjárművek adóztatása a Nemzeti Adó- és Vámhivatal ha-
táskörébe került.
A 2020. december 31-ig fennálló gépjárműadó tartozásokat továbbra is az önkormányzati adóhatóság számlájára kell megfizetni, melyről feb-
ruár hónapban küldünk egyenlegértesítőt.
A gépjárművekkel kapcsolatos adásvételi szerződést továbbra is kizárólag a Kormányablakokban (nem a Polgármesteri Hivatali Adóügynél) 
kell leadni/bejelenteni.

Talajterhelési díj:
A talajterhelési díjról szóló 38/2015.(XII.11.) számú rendelet alapján a talajterhelési díj bevallását a 2023. évi vízfogyasztásról 2024. március 
31-ig kell benyújtani és a díjat megfizetni. A bevallási nyomtatványt, tájékoztatót és csekket februárban küldjük ki a nyilvántartás szerinti díj-
fizetők részére. A talajterhelési díj mértékét a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 12. §-a határozza meg. A menteséget 
a 3. § határozza meg.

Idegenforgalmi adó:
Az idegenforgalmi adóról szóló 22/2019.(IX.27.) számú rendelet alapján 5. §-a alapján az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és ven-
dégéjszakánként 500 Ft. A mentességet a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 31. §-a határozza meg. 

Egyéb fontos tudnivaló:
Az adókötelezettség keletkezését, változását és megszűnését az adóhatóság felé, felhívás nélkül önként, adatbejelentés benyújtásával kell meg-
tenni adó ügyekben.
A határidőre nem fizető adózóval szemben végrehajtási eljárást kezdeményezünk, melynek költségáltalánya minden esetben 10.000,- Ft.
A bevallási kötelezettség késedelmi teljesítése mulasztási bírság kiszabását vonja maga után.
A magánfőző a desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést, valamint a bejelentett adatokban történt változást az azt követő 15 napon belül 
köteles bejelenti a lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatósághoz, 2016 évtől párlat adójegyet a vámhatóságtól lehet igényelni.

Elektronikus ügyintézés:
Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény (továbbiakban: Eüsztv) 9. § (1) 
bekezdésének aa) pontja szerint minden gazdálkodó szervezet, ideértve az egyéni vállalkozókat is, 2018. 01. 01-től elektronikus ügyintézésre 
kötelezett. 
Ügyet intézni és kapcsolatot tartani – űrlapkitöltés, egyenleg lekérdezés – az Elektronikus Önkormányzati Portálon (OHP) keresztül lehet, 
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
Az önkormányzati adóhatóság minden gazdálkodó szervezetnek kizárólag a Cégkapura küldi meg az általa hozott hivatalos iratokat! Az át nem 
vett – meghiúsulási igazolás – érdemi döntést tartalmazó dokumentumok véglegessé válását követően végrehajtási eljárást kezdeményezhe-
tünk. A Cégkapuval nem rendelkezők a helyben szokásos módon Hirdetmény útján értesülhetnek a küldeményekről. 
Magánszemélyek részére az adóügyi nyomtatványok (adatbejelentés, bevallás), letölthetők a https://uj.kispest.hu/ugyintezes/letoltheto-
nyomtatvanyok oldalról.

Ezúton mondunk köszönetet azon adózóinknak,
akik bevallási és adófizetési kötelezettségeiknek határidőben eleget téve segítik munkánkat.

Elérhetőségeink: 
Központi telefonszám: 347-4500
E-mail cím: adoiroda@kispest.hu

Budapest Főváros XIX. kerület Kispest Önkormányzata / Adóügy



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

2024. március 7., csütörtök 17 óra 
(XX., Ady E. u. 84/A., MSZP-iroda)

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon 
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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TISZTELT KISPESTI LAKOSOK!

FOLYTATATJUK
AZ INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

SZOLGÁLTATÁSUNKAT.
MINDEN HÓNAP ELSŐ KEDDJÉN

16 ÓRÁTÓL VEHETŐ IGÉNYBE.

A FELESLEGES VÁRAKOZÁS
ELKERÜLÉSE ÉRDEKÉBEN IDŐPONT

EGYEZTETÉSRE VAN SZÜKSÉG
A TANÁCSADÁS ELŐTTI PÉNTEKIG

A jog.kispestidk@gmail.com E-MAIL CÍMEN! 

A jogi segítséget kérők ügyfélfogadása:
az ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI IRODÁNKBAN,

XIX. ker. Ady Endre út 106. (Hunyadi u. sarok).
 Az iroda akadálymentesen megközelíthető.

Domokos Gábor
önkormányzati képviselő

Teknős Ferenc
önkormányzati képviselő

Rátkay Andrea
önkormányzati képviselő

 Reméljük, hogy ezzel segíteni tudunk Önöknek!


